
 

 

 

                                                      
 
      
   
 

 
                  
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

 

Oznámení o zahájení řízení   
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Řízení ve věci stavebního povolení vodního díla pro akci „Vodovod – Lipnice, Kramolín, 
Jílovice nádraží“, k.ú. Lipnice u Kojákovic, Kramolín u Kojákovic a Jílovice u Trhových 
Svinů, č.h.p. 1-06-02-054, 1-07-02-032 a 1-07-02-037. 
  
Městský úřad Trhové Sviny – obce s rozšířenou působností (zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností), jako věcně                     
a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen vodní zákon)                
a podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní 
řád) a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen stavební zákon) a ustanovení                   
§ 15 odst. 5 vodního zákona, oznamuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu,               
§ 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona zahájení řízení                       
a zároveň oznamuje, že upouští od místního šetření (ústního jednání) a určuje lhůtu, do kdy 
mohou nejpozději dotčené orgány uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení, své námitky, 
popřípadě důkazy, a to do 
 

 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 

Žadatel, Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 12 Borovany (IČ 00245038), v zastoupení na základě 
plné moci z 20.11.2018 Ing. Michalem Mandou, Aquaprojekt®, Na Sadech 2013/9, 370 01 České 
Budějovice (IČ 15807673), podal 22.05.2019, u příslušného vodoprávního úřadu - Městského 
úřadu Trhové Sviny, odboru životního prostředí, žádost o vydání stavebního povolení k vodnímu 
dílu pro akci s názvem „Vodovod – Lipnice, Kramolín, Jílovice nádraží“ (SO-02 Vodovod – 
zásobovací řady, SO-03 Rozvod vody, SO-04 ATS (Armaturní komora u VDJ). Žádost byla 
17.06.2019 doplněna potřebnými doklady. Akce bude umístěna a provedena na pozemcích parc.č. 
KN 1098/3, 1098/10, 1098/49, 1763/7, 1722, 1618/17, 1863/23, 1789/4, 1789/5, 396/11, 397/17               
v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů; KN 542/63, 575/6, 945/6, 937/1, 624/17, 943/18, 942/2, 941/33, 
111/62, 941/29, 111/54, 982, 942/1, 527/124, 982, 527/148, 527/54, 946, 969/4, 974/1, 377/9, 
974/10, 977/28, 974/9, 951/6, 959/5, 959/1, 959/7, 977/33, 977/32, 222/2, 977/29, 966/2, 966/1 
v k.ú. Kramolín u Kojákovic a KN 1924, 1890/21, 1894/17, 1899/1, 1916/1, 1916/21, 1916/24, 
1916/22, 1916/32, 109/6, 1916/60, 1916/29, 1908/1, 1908/2, 1907/1, 1910, 45/5, 1896/12, 
1178/54, 855/6, 902/14, 902/7 v k.ú. Lipnice u Kojákovic, obec Jílovice, kraj Jihočeský, útvar 
podzemních vod hydrogeologický rajón 21400 Třeboňská pánev – jižní část, útvar povrchových 
vod - ID VÚ HVL_0360 Stropnice od toku Žárský potok po ústí do Malše a HVL_0610 Prostřední 
stoka od počátku po vzdutí rybníka Rožmberk, včetně toku Spolský potok od hráze rybníka Svět 
č.h.p. 1-06-02-054, 1-07-02-032 a 1-07-02-037, souřadnice cca X=1179153; Y=740517                         
a X=1175649; Y=735397.  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRHOVÉ SVINY 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
oddělení vodního hospodářství a rybářství 

Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny 

 
Číslo jednací: MUTS/13390/19/Zo/OŽP/ozn 
Spisová zn.: 
 

OŽP/1962/19/Zo 
 

Vyřizuje: Ing. Zuzana Žohová 
Telefon: 386 301 451 
E-mail: zpvodhosp@tsviny.cz 
Datum: 17.06.2019 
  



                                                                                             Strana 2                                                        OŽP 13390/19/ozn/Žoh 

Předložená dokumentace se týká návrhu na vybudování nových rozvodů vodovodních řadů pro 
zásobování pitnou vodou osad Lipnice, Kramolín a Jílovice nádraží ze stávajícího vodojemu v obci 
Jílovice. Objem stávající akumulace 150 m3 je dostatečný i pro nově navržený vodovod, zdrojem 
vody je stávající vrt HV-1. Pro osady Lipnice a Kramolín bude do vodojemu přidána ATS stanice, 
Jílovice nádraží budou napojeny na stávající řad na konci obce Jílovice. Do provozního objektu                
u stávajícího vrtu bude přidán dávkovač chlornanu sodného.  Připravuje se záložní zdroj vody vrt 
HV-2. Ve volné krajině je navrženo použití bezvýkopové pokládky potrubí pluhováním.    

Povolovaná stavba je členěna na tyto stavební objekty: 
SO-02 Vodovod – zásobovací řady: 
Řady „A“ - dl. 3415,50 m, „B“ - dl. 939,79 m a „C“ - dl. 1282,54 m + vodoměrná šachta na řadu „A“ 
a „C“ s vodoměrnou sestavou + uzavírací sekční šoupata na řadech „A“ a „B“.   
vše PE100 RC – D110x10 SDR11; celkem dl. 5637,83 m 
SO-03 Rozvod vody: 
Řady „1“ – dl. 972,41 m a „1-1“ – dl. 255,24 m  
vše PE100 – D90x8,2 SDR 11; celkem dl. 1227,65 m 
Řady „2“ – dl. 1935,80 m; „2-1“ – dl. 437,78 m; „2-1-1“ – dl. 103,41 m; „2-2“ – dl. 116,19 m;                   
„2-2-1“ – dl. 44,52 m; „2-3“ – dl. 176,16 m; „2-4“ – dl. 89,91 m 
Řady „3“ – dl. 1164,37 m; „3-1“ – dl. 883,13 m; „3-2“ – dl. 413,85 m; „3-2-1“ – dl. 86,62 m;                       
„3-3“ – dl. 165,50 m; „3-4“ – dl. 131,72 m; „3-4-1“ – dl. 37,38 m; „3-5“ – dl. 142,59 m; „3-6“ – dl. 
79,61 m; „3-7“ – dl. 95,69 m 
vše PE100 RC – D90x8,2 SDR 11; celkem dl. 6104,23 m 
celková délka rozvodů: 7331,88 m 
Celková délka vodovodu 12969,71 m. 
SO-04 ATS (Armaturní komora u VDJ): 
AT stanice typ VDH 3.8/6-400-2 Hydrovar + vodoměr. Dávkovací čerpadlo chlornanu sodného pro 
dezinfekci vody bude osazeno v provozním objektu u vrtu.    

Upozorňujeme, že k později podaným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto. Po uplynutí 
tohoto termínu bude vydáno zdejším vodoprávním úřadem rozhodnutí ve výše uvedené věci.  

 

Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí na Městském úřadu Trhové Sviny, 
Žižkovo náměstí 40, 1. patro, odboru životního prostředí, č. dveří 104, úřední dny: pondělí                        
a středa - v době od 8:00 do 11:00 a od 12:00 do 17:00, v ostatní dny doporučujeme návštěvu 
předem telefonicky domluvit. 

Poučení: 
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží (viz ustanovení § 114 odst. 1 stavebního 
zákona). Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
K námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při pořizování územně 
plánovací dokumentace, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 

Otisk úředního razítka. 
                                                                        
Ing. Zuzana Žohová  
oprávněná úřední osoba 
referentka oddělení vodního hospodářství a rybářství 

 
 

Jde o řízení s velkým počtem účastníků řízení, což odůvodňuje oznámení o zahájení vodoprávního 
řízení formou veřejné vyhlášky (§ 144 správního řádu). 
Toto oznámení se doručuje i veřejnou vyhláškou, bude vyvěšeno v souladu s ustanovení § 25                   
odst. 2 správního řádu po dobu 15 dnů ode dne následujícím po dni vyvěšení na úřední desku  
(oznámení zahájení řízení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup), patnáctým 
dnem po vyvěšení se oznámení považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost, že 
oznámení bylo zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup.  
 



                                                                                             Strana 3                                                        OŽP 13390/19/ozn/Žoh 

 
Oznámení se vyvěsí u těchto úřadů:  

 

MěÚ Trhové Sviny 
OÚ Jílovice 
 
Vyvěšeno dne: ......................... 
Sňato dne:        ......................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
      

Rozdělovník: 
Doručí se jednotlivě § 144 odst. 6 správního řádu úč. řízení § 27 odst. 1 správního řádu, § 112 odst. 1 a § 109 
písm. a) až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům: 
Účastníci řízení § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 písm. a) - d) stavebního zákona- doruč. do vl. rukou, DS: 
Stavebník - § 109 písm. a) stavebního zákona:   

1. Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 12 Borovany prostřednictvím Ing. Michala Mandy, Aquaprojekt®,                       
Na Sadech 2013/9, 370 01 České Budějovice (IČ 15807673) 

Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem § 109 písm. c) stavebního zákona:  
2. Správa a údržba silnic Jčk, p.o., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice (IČ 70971641) 
3. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 (IČ 70889953) 
4. Hajný Josef, Daskabát 1035, 379 01 Třeboň (15.02.1947) 
5. Mašek Josef, Budějovická 992, 379 01 Třeboň (28.08.1956) 
6. Brousková Vlasta, Družstevní 1794/13, 370 06 České Budějovice (11.11.1936) 
7. Kroupa Stanislav, Lipnice 18, 373 12 Borovany (27.02.1944) 
8. Kroupa Jiří, Raveň 26, 382 41 Střítež (24.04.1947) 
9. Kroupa Pavel, Nová 354, 373 12 Borovany (18.04.1950) 
10. Lacina Oldřich, Lipnice 21, 373 12 Borovany (27.06.1960) 
11. Škornička Jan, Lipnice 15, 373 12 Borovany (14.04.1992) 
12. Škornička Michal, Lipnice 15, 373 12 Borovany (06.08.1995) 
13. Bartyzalová Ludmila, Vilová čtvrť 239, 373 33 Nové Hrady (24.01.1950) 
14. Huňady Petr, Vrchlického nábř.. 280/9, 370 01 České Budějovice (03.05.1976) 
15. Hánová Hana, Kramolín 31, 373 12 Borovany (12.06.1985) 
16. Šubrová Anna, Hluboka u Borovan 22, 373 12 Borovany (22.07.1952) 
17. Patočka Marek Mgr., Šestajovická 31/1a, 198 00 Praha 9 (03.10.1971)   

Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu § 109 písm. d) stavebního zákona: 

18. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice (el.)   
19. CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (síť el. zařízení) 
20. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 (IČ 25788001) 
21. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha (IČ 70994234) 
22. MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 
23. Lacina Oldřich, Lipnice 21, 373 12 Borovany (06.05.1935) 
24. Stupková Věra, Lipnice 15, 373 12 Borovany (29.08.1939) 
25. Škorničková Ludmila, Lipnice 15, 373 12 Borovany (11.09.1969) 
26. Čada Ladislav, Kramolín 51, 373 12 Borovany (04.09.1967) 
27. Školková Jana, Jílovice 80, 373 12 Borovany (13.05.1965) 
28. Školka Michal, Kramolín 61, 373 12 Borovany (07.01.1984) 
29. Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 12 Borovany (vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení) 
30. Lesy ČR,s.p., Správa toků – oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov (správce toku) 

Dále obdrží dotčené orgány (dodejkou, DS): 
1. MěÚ Trhové Sviny, ožp, odd. ochrany přírody a krajiny – zde 
2. MěÚ Trhové Sviny, ožp, odd. st. správy lesů a mysl. – zde 
3. MěÚ Trhové Sviny, ožp, odd. odpadů a ZPF – zde 
4. MěÚ Trhové Sviny, odbor výstavby a kult.památek –zde 
5. MěÚ Trhové Sviny, odbor dopravy a sil.hosp. –zde 
6. AOPK ČR, Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121. 379 01 Třeboň (qxcdynt) 
7. Krajská hygienická stanice JK, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 
8. HZS Jčk, Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 
9. Správa železniční dopravní cesty, st. organizace, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň (IČ 70994234) 
10. Drážní úřad, sekce stavební, Oblast Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň 
11. MO Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 16001 Praha 6 (hjyaavk) 

 
 
 
 



                                                                                             Strana 4                                                        OŽP 13390/19/ozn/Žoh 

 
Doručí se veřejnou vyhláškou 
Účastníci řízení § 27 odst. 2 správního řádu, § 112 odst. 1, 109 písm. e), f) stavebního zákona – veřejnou 
vyhláškou: 
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo ke stavbě na něm 
právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona): 
k.ú. Jílovice u Trhových Svinů 
1788/3, 1788/5, 500/40, 1807/23, 397/6, 397/12, 397/25, 368/1, 368/9, 368/15, 1863/11, 393/9, 393/14, 393/7, 1642/20, 
1642/15, 396/20, 396/7, 396/2, 396/12, 396/4, 396/3, 396/8, 396/9, 397/21, 397/26, 397/24, 172/1, 1896, 171, 170, 169, 
168, 397/18, 397/8, 165, 164, 163, 162, 397/4, 401/16, 401/12, 401/7, 401/6, 401/15, 402/3, 1789/1, 1789/3, 401/11, 
398/9, 401/4, 401/19, 401/5, 397/1, 397/32, 397/31, 397/30, 397/29, 1643/18, 1643/19, 1643/24, 398/1, 398/10, 239, 
398/5, 1645/5, 1645/6, 1645/4, 1645/7, 397/21, 396/9, 396/8, 396/3, 396/4, 396/12, 396/2, 396/7, 396/20, 1642/15, 
1642/20, 393/7, 393/14, 393/9, 1780/8, 393/1, 1639/3, 1549/5, 1549/4, 1638, 1618/6, 1618/16, 1863/13, 1863/10, 
1863/11, 368/15, 368/9, 368/1 
k.ú.  Kramolín u Kojákovic  
672/27, 672/37, 672/25, 672/23, 672/24, 676/44, 676/43, 676/41, 676/42, 111/31, 111/30, 111/32, 111/34, 111/33, 
111/37, 676/11, 676/7, 111/28, 111/35, 111/27, 111/11, 111/12, 676/10, 527/165, 527/151, 527/23, 527/164, 283, 
1098/48, 1001/17, 1098/43, 1098/44, 1098/42, 945, 542/59, 542/50, 575/1, 575/3, 575/4, 575/5, 945/5, 542/55, 559, 
943/1, 943/5, 943/7, 943/6, 672/2, 680/18, 680/12, 943/9, 943/10, 680/17, 680/15, 680/16, 680/4, 680/5, 680/19, 680/20, 
672/3, 672/26, 672/27, 672/28, 942/4, 102/2, 111/56, 135/1, 128/1, 126, 125/1, 125/4, 124/2, 124/1, 122, 118/1, 115/1, 
115/2, 111/55, 107/2, 107/1, 104, 103, 941/30,  941/31, 941/32, 941/2, 95, 941/4, 120/2, 941/1, 941/17, 941/18, 941/19, 
941/20, 941/21, 941/22, 941/23, 941/24, 941/25, 941/26, 111/18, 941/27, 941/28, 176/2, 178, 996/9, 942/3,   690/2, 
690/1, 686/2, 686/1, 681, 680/1, 674, 673, 680/9, 943/13, 943/12, 943/11, 943/4, 943/14, 943/10, 680/29, 624/16, 624/3, 
943/15, 943/16, 943/17, 624/6, 621, 616, 613, 624/8, 566, 567, 555, 549, 575/7, 542/56, 542/57, 542/61, 542/60, 974/1, 
989, 970/2, 111/59, 111/14, 142, 111/26, 149, 111/23, 111//22, 111/21, 174/3, 111/20, 111/19, 191/5, 191/11, 191/7, 
191/10, 951/4, 951/2, 951/5, 951/3, 191/6, 191/3, 12/1, 200/2, 200/5, 200/8, 200/7, 200/10, 974/3, 382/11, 382/10, 382/1, 
382/3, 970/1, 390/7, 390/4, 364/5, 351/2, 314/7, 314/6, 969/1, 969/2, 343/1, 345/6, 345/1, 977/30, 977/17, 299/7, 977/8, 
299/18, 16/1, 977/9, 253/6, 977/16, 983, 527/1, 256, 527/53, 527/14, 527/152, 527/162, 527/139, 527/163, 527/138, 
527/158, 527/24, 527/135, 527/21, 527/22, 527/153, 529, 977/15, 251/3, 251/1, 960, 249/1, 238, 237/6, 237/5, 237/4, 
237/3, 228/1, 228/2,237/1, 250/4, 250/1, 250/3, 225/2, 229/2, 229/1, 229/5, 70, 232/5, 232/4, 259/8, 259/4, 239, 246, 
244/1, 252/1, 20/3, 252/4, 222/1, 212/1, 212/2, 977/14, 977/25, 952, 977/3, 201/11, 201/12, 201/13, 201/14, 201/3, 
201/4, 201/5, 201/7, 31, 208/2, 210/2, 210/1, 63/3, 198/2, 212/3, 216, 977/24, 977/10, 977/12, 977/13, 977/19, 977/6, 15, 
304, 307/1, 307/2, 310/1, 335/5, 8/1, 8/2, 355/3, 355/1, 969/3, 362/1, 362/2, 374/3, 375/1, 376/1, 376/2, 377/11, 977/18, 
977/27, 377/12, 36/2, 36/3, 36/5, 361/4, 5/2, 5/1, 358/3, 358/2, 6/1, 6/2, 358/5, 332/2, 332/1, 329/1, 329/2, 311, 977/1, 
977/21, 12/2, 977/31, 959/2, 959/6, 959/3 
k.ú. Lipnice u Kojákovic 
1843, 1846, 1852, 1853, 1858, 1861, 1864, 1800/19, 1875/2, 1875/6, 1875/4, 1871, 1872, 1875/3, 1884/2, 72/1, 1886/2, 
1886/1, 1894/1, 1894/2, 1894/3, 1894/4, 1894/5, 1894/6, 1894/7, 1894/8, 1894/9, 1894/10, 1894/11, 1894/12, 1894/13, 
1894/14, 1655/55, 1655/56, 1655/58, 1894/15, 1894/16, 1598, 1595, 1594, 1626/11, 47/8, 47/6, 47/1, 47/4, 47/5, 1962/2, 
1896/28, 1896/3, 1654/96, 1654/94, 1654/95, 1555/35, 936/136, 936/136, 901/2, 62, 1896/11, 902/5, 856/3, 1961, 
1962/2, 1896/13, 1962/1, 855/6, 855/4, 856/2, 902/3, 902/6, 1178/2, 854/2, 56, 854/1, 854/3, 866/3, 936/106, 1899/7, 
49/6, 56/2,  57, 58/2, 58/3, 130, 58/4, 63/4, 58/4, 25, 68, 66, 73/1, 1909/1, 74, 77/1, 78/4, 78/1, 27, 28, 90/2, 1916/11, 
1916/15, 1916/27, 90/3, 1916/12, 1916/42, 90/5, 1901, 1960, 1916/41, 1916/20, 67, 1916/17, 145/2, 145/1, 1916/31, 
1916/39, 1916/40, 109/8, 106/1, 106/2, 106/3, 1916/18, 96, 1916/38, 1963, 113/4, 113/1, 1904/1, 117/4, 117/7, 117/8, 
117/1, 1888/3, 117/3, 1887/1, 64, 120/1, 941/4, 1890/19, 1890/22, 1890/24, 2/5, 5/3, 13/3, 14/2, 21/8, 23/6, 31/2, 34/1, 
45/3, 45/4, 45/6, 45/9, 45/8, 45/11, 47/2, 51/1, 47/3, 40, 1916/33, 1916/57, 41/2, 39, 38/3, 27/2, 1916/6, 1916/5, 23/3, 36, 
18/2, 18/3, 14/1, 1892, 8/1, 1891, 7/1, 2/6, 101, 1916/26, 1916/25, 1916/28, 1916/58, 1916/59, 75/1, 75/3 

 
 
 

Do vlastních rukou dále obdrží: 
1. MěÚ Trhové Sviny s žádostí o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů na úřední desce a jeho vrácení zpět 
2. OÚ Jílovice s žádostí o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů na úřední desce a jeho vrácení zpět 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                             Strana 5                                                        OŽP 13390/19/ozn/Žoh 

Situační výkres  
VODOVOD  
 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2019-06-19T08:52:13+0000
	Not specified




